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Remissvar – Aktivitetskrav inom försörjningsstödet – 

för arbete, egenförsörjning och nationell likformighet 

(Ds 2024:29) 

Remissyttrande 

Utredarna i promemorian avseende införande av aktivitetskrav inom 

försörjningsstödet är tydliga med att deras utgångspunkt inte är om aktivitetskrav 

ska införas utan hur. Utredningen avser även ett ställningstagande i frågan om att 

införa rätten att kräva deltagande i samhällsnyttiga insatser som en förutsättning 

för att vara berättigad försörjningsstöd.  Sölvesborg väljer att kommentera dessa 

två punkter som en del av kommunens remissvar oaktat att utredarna inte har 

tagit ställning till dem i utredningen. 

Aktivitetskrav: Sölvesborgs kommun ställer sig frågande till om införande av 

aktivitetskrav inom försörjningsstödet följer intentionen i kommande ny 

Sociallagstiftning där målet är att arbeta hållbart, förebyggande och 

kunskapsbaserat. I prop 2024/25:89 En förebyggande socialtjänstlag beskrivs att 

försörjningsstöd även fortsatt ska utgöra samhällets yttersta skyddsnät för att 

tillförsäkra enskild individ en skälig levnadsnivå.   

Sölvesborgs kommun är positiva till en tydligare lagstiftning som ger 

socialtjänstens mandat att erbjuda fler individer insatser i syfte att nå en egen 

försörjning samt bryta isolering och utanförskap. Införandet av ett krav på aktivitet 

riskerar att flytta fokus från egenförsörjning eller behov av att bryta en social 

isolering eller utanförskap till att individen ska vara i en åtgärd, dvs åtgärden blir 

viktigare än målet att stödja individen.   

Sölvesborg tillstyrker den del av förslaget som avser ökade möjligheter, ökat 

lagstöd och tydligare intention för socialtjänsten att erbjuda individer som uppbär 

försörjningsstöd en insats för att nå en egen försörjning. Det utökade lagstödet för 

kommunen att gå in med insatser kan kombineras med nuvarande lagstiftnings 4 § 

4 kapitel. Ett införande av begreppet ”aktivitetskrav” bör enligt Sölvesborgs 

kommun inte behövas för att nå lagstiftarens intention.  
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Samhällsnyttiga insatser:  Sölvesborg avstyrker den del av utredningen som avser 

att individer ska kunna utföra det som utredningen nämner som samhällsnyttiga 

insatser för att vara berättigade till försörjningsstöd. Sölvesborg menar att de 

aktiviteter som individen ska erbjudas även fortsatt ska vara inriktade på att vara 

utvecklande för den enskilde, att de ska föra individen närmre en egen försörjning 

eller att ha som syfte att hjälpa individen att bryta en social isolering eller ett 

utanförskap.  Sölvesborg vill betona att målet med insatsen bör vara att individen 

når en egen försörjning, målet kan inte vara att utföra en aktivitet åt samhället.  

Målgrupp för aktivitetskrav 

Sölvesborg tillstyrker förslaget att målgruppen ska utgöras av ”samtliga vuxna 

personer som får försörjningsstöd sedan minst två månader” med undantag för de 

personer som redan har sysselsättning på heltid, har uppnått riktålder för pension, 

är föräldralediga till barn under ett år eller har sjukersättning på heltid.  

Sölvesborg stödjer även förslag om utökad samverkan för de personer som är 

inskrivna på Arbetsförmedlingen.  

Föreslagna insatser  

Sölvesborg tillstyrker utredningens förslag på fyra insatser, men avstyrker att 

insatserna ska begränsas till aktiviteter inom kommunal förvaltning. En 

begränsning till kommunala arbetsplatser riskerar att förlänga vägen till 

egenförsörjning för enskild individ. Antalet tillgängliga praktikplatser inom 

kommunala arbetsplatser är begränsat, vilket kan fördröja processen för när en 

individ kan påbörja sina insatser. Möjlighet att delta i aktiviteter inom den privata 

arbetsmarknaden ökar chansen till självförsörjning.   

Införande av individuell plan 

Sölvesborg tillstyrker förslaget att varje individ som deltar i insatser ska ha en 

upprättad individuell plan. Denna plan ska tydliggöra att målet med insatsen är att 

nå egen försörjning. Den individuella planen gör det lättare att mäta insatsernas 

effekter på ett generellt plan.  

Begränsning avseende förskola och fritidshem 

Sölvesborg avstyrker förslaget att aktivitetskravet ska anpassas till för personer där 

kommunen kan erbjuda barnomsorg. Att begränsa förslaget till endast de fall 

barnomsorg kan erbjudas innebär risker sett utifrån jämställdhet, likvärdighet och 

barnrättsperspektiv.  

Informationsöverlämning mellan arbetsförmedling och socialtjänst 

Sölvesborgs kommun tillstyrker förslag på ändringar i lagstiftning som möjliggör 

utökat informationsutbyte mellan arbetsförmedling och socialtjänst. Detta skulle 

öka möjligheterna till bättre matchning av insatser för individ ökar och säkerställa 

rättssäker handläggning.  

Stöd till implementering 

Sölvesborg tillstyrker förslaget att stöd till implementering ska erbjudas. Det är 

viktigt att utvecklingen följer införandet av ny socialtjänstlag i kommunerna.  
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